جنبش تنباکو و پیروزی مرجعیت پیروزی اندیشه های سید جمال بحساب می‌آمد. جنبشی که یقیناً مقدمه‌ای برای پیدایش انقلاب مشروطیت ایران به رهبری شاگردان میرزای شیرازی (آخوند خراسانی - مازندرانی - تهرانی) محسوب می‌گشت. در اواخر سال ۱۸۹۲ میلادی برابر با ۱۳۰۹ قمری سید جمال به دعوت سلطان عبدالحمید به استانبول دعوت شد. در شرایط آن روز قدرت عثمانی به عنوان تنها قدرت اسلامی در مقابل استعمار و توسعه طلبی آنان رخ می‌نمود. چنین به نظر می‌رسد که سید جمال در آرایش نیروهای سیاسی آنروز که به طرز فزاینده‌ای ممالک و ملل اسلامی را تحت نفوذ خود گرفته بودند آشکارا مسلمین را به حمایت از حکومت عثمانی دعوت می‌کرد.